

## 事業活動計算書

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

(単位：円)

法人合計

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,749,239,475	1,693,687,717	55,551,758
	研修事業収益	7,034,000	5,038,000	1,996,000
	経常経費寄附金収益	50,000	30,000	20,000
	その他の収益	938,330	856,415	81,915
	サービス活動収益計(1)	1,757,261,805	1,699,612,132	57,649,673
	費用			
	人件費	1,171,798,919	1,157,880,441	13,918,478
	事業費	227,044,392	212,987,569	14,056,823
	事務費	189,501,505	181,275,674	8,225,831
利用者負担軽減額	10,718,713	11,006,440	-287,727	
減価償却費	103,021,080	102,288,169	732,911	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-31,755,666	-29,732,104	-2,023,562	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	1,670,328,943	1,635,706,189	34,622,754	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	86,932,862	63,905,943	23,026,919	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	210,400	30,014	180,386
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	16,257,700	15,832,613	425,087
	サービス活動外収益計(4)	16,468,100	15,862,627	605,473
	費用			
支払利息	9,074,185	4,433,778	4,640,407	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	1,200,015	943,899	256,116	
サービス活動外費用計(5)	10,274,200	5,377,677	4,896,523	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,193,900	10,484,950	-4,291,050	
経常増減額(7)=(3)+(6)	93,126,762	74,390,893	18,735,869	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	172,277,000		172,277,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	172,277,000		172,277,000
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	13,487	26	13,461	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,420		-13,420	
国庫補助金等特別積立金積立額	172,277,000		172,277,000	
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	172,277,067	26	172,277,041	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-67	-26	-41	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	93,126,695	74,390,867	18,735,828	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	939,538,270	865,147,403	74,390,867
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,032,664,965	939,538,270	93,126,695
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,032,664,965	939,538,270	93,126,695